
 STADTGEMEINDE  FRIESACH
A - 9 3 6 0  F r i e s a c h ,  F ü r s t e n h o f p l a t z  1

w w w . f r i e s a c h . a t
D V R . N r . :  5 1 2 7 6

Friesach, am 22.01.2025
Auskünfte: BAL Leitner

Zahl: 031/2023/2024-2025 E-Mail: helga.leitner@ktn.gde.at
Tel. Nr.: 04268/2213-15

Betreff: Änderung des Flächenwidmungsplanes
               

Verordnung
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Friesach vom 24.10.2024, Zl. 031/2023-2024, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 10.01.2025, Zahl: RO-33-
78176/2024-5, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021- K-ROG 
2021, LGBl. Nr. 59/2021, i.d.g.F., wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Friesach wird wie folgt geändert:

03/2023   Umwidmung einer Teilfläche aus dem Grundstück Nr. 1493/3, KG. Friesach,
                im Ausmaß von rund 100 m², von „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft
                bestimmte Flächen“ in „Grünland-Carport“ (§ 27 K-ROG 2021)

01/2024   Umwidmung von Teilflächen aus den Grundstücken Nr. 501/1 und 491/2,
                KG. St. Salvator, im Gesamtausmaß von rund 2.460 m², von „ Grünland – Für die
                Land- und Forstwirtschaft bestimmte Flächen“ in „Grünland – landwirtschaftliche
                Hofstelle“ (§ 27 K-ROG 2021)

02/2024   Umwidmung von Teilflächen aus den Grundstücken Nr. 491/3, 491/2 und 501/1,
                KG. St. Salvator, im Gesamtausmaß von rund 3.140 m², von „Grünland – Für die
                Land- und Forstwirtschaft bestimmte Flächen“ in „Grünland – Themengarten“ (§ 27
                K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft.

Der Bürgermeister:

Josef Kronlechner



2

              



3


		2025-01-22T14:58:29+0100
	Stadtgemeinde Friesach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




